РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«03» апреля 2017 года № 169
г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 29.09.2016 г. № 674

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 18.07.2011 г. № 223-фз «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: sub_1001]Внести изменения в паспорт муниципальной программы  «Благоустройство дворовых территорий «Мой двор» на территории муниципального образования «Светлогорский район» на 2017-2019 гг.» согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации муниципального
образования «Светлогорский район»					А.В.Ковальский

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Светлогорский район»
от «03» апреля 2017 года № 169
Паспорт
муниципальной программы  «Благоустройство дворовых территорий «Мой двор» на территории муниципального образования «Светлогорский район» на 2017-2019 гг.»

	Наименование программы
	Муниципальная программа  «Благоустройство дворовых территорий «Мой двор» на территории муниципального образования «Светлогорский район» на 2017-2019 гг.» (далее – Программа).

	Заказчик программы
	Администрация  муниципального образования «Светлогорский район»

	Разработчик программы
	МКУ «Управление ЖКХ Светлогорского района»

	Перечень подпрограммы (ведомственных целевых программ)

	Отсутствуют

	Исполнители программы
	- Администрация муниципального образования «Светлогорский район»;
- Администрация МО ГП «Город Светлогорск»
- Администрация МО «поселок Приморье»
-Администрация МО «поселок Донское»
- МКУ «Управление ЖКХ Светлогорского района»;
- управляющие компании осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами
-ТСЖ
-ЖСК
- подрядные организации, определенные по  итогам  осуществления закупки  в соответствии с  Федеральным  законом  от  05  апреля  2013 г. №  44-ФЗ  «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», или определенные по итогам  осуществления закупки  в соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 18.07.2011 г. № 223-фз «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», или определенные на основании иного конкурентного способа определения исполнителя.

	Цели и задачи
	Цель программы: повышение комфортного проживания населения, проживающего в МО «Светлогорский район»
Задача: проведение ремонта дворовых территорий, расположенных на территории МО «Светлогорский район».

	Предполагаемые объёмы и источники
финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет 16,5 млн. рублей, в том числе по годам:
2017 г. – 5,5 млн. рублей,
2018 г. – 5,5 млн. рублей,
2019 г. – 5,5 млн. рублей.

По источникам:
бюджет МО «Светлогорский район» - 7,5 млн. рублей,
бюджет МО ГП «Город Светлогорск» - 7,5 млн. рублей,
средства собственников жилья – 1, 5 млн. рублей.
 Мероприятия, планируемые к реализации в период 2017-2019 гг., подлежат ежегодному уточнению при утверждению бюджета на следующий год.

	Целевые показатели
	Реализация Программы позволит увеличить долю придомовых территорий, приведенных в нормативное состояние с 40% в 2016г. до 46% в 2019 г.

	Ожидаемые  конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Реализация Программы позволит повысить комфортность проживания населения на 21 дворовой территории общей площадью 6090 кв.м.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации-
начальник административно-правового отдела

_________________ И.В. Мельник

Начальник МКУ «Управление ЖКХ
администрации Светлогорского района»

______________________ С.В. Елгин